
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

ORDEN DE 13 DE OCTUBRE DE 2015, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, Y 
UNIVERSIDADES, POR LA QUE SE CONCEDEN SUBVENCIONES POR LA 
ACREDITACIÓN EN UNA COMPETENCIA IDIOMÁTICA DEL PROFESORADO NO 
UNIVERSITARIO DE CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS 
PUBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 
 

Por Orden de 24 de marzo de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades, se convocan subvenciones por la acreditación de una competencia 
idiomática del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 83, de 13 de 
abril). 

 

Esta convocatoria tiene por objeto aprobar las bases reguladoras y convocar 
subvenciones por la superación y acreditación de una competencia idiomática que conlleve 
estar en posesión de una acreditación lingüística al menos del nivel B2 del Marco Común 
de Europeo de Referencia para las lenguas, del profesorado no universitario de centros 
docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia. 

 
Vistas las solicitudes presentadas por los interesados, transcurrido el plazo de 

subsanación de solicitudes, finalizadas las actividades de instrucción y resueltas las 
alegaciones presentadas. 

 

Vista el Acta de la Comisión de Evaluación que la citada Orden establece en su 
artículo  octavo,  que recoge el  Informe emitido por la misma, 

 

Visto el Informe del Órgano Instructor de fecha 1 de septiembre de 2015 emitido al 
respecto y en base a los motivos expuestos,  

 

DISPONGO 
 

Primero: La concesión de la subvención relativa acreditación de una competencia 
idiomática de al menos nivel B2 del Marco Común de Europeo de Referencia para las 
lenguas, por un importe total de 148.000 €, a los beneficiarios detallados en la relación 
adjunta, que se contiene en el Anexo I. 

 

Segunda: La denegación de la subvención a los solicitantes que aparecen 
relacionados en el Anexo II, con expresión de las causas de denegación. 

 
 

 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
33

10
7-

aa
04

-b
e7

c-
33

53
61

58
03

02



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 
Mediante su publicación en el Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación y 

Universidades, se notifica a los interesados la presente Orden, según lo exigido en el 
artículo 58.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y conforme a lo 
expresado en la Convocatoria, en su artículo décimo apartado dos, de la Orden de 25 de 
marzo de 2015, (BORM núm. 83, de 13 de abril). 

 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición, ante la Consejera de Educación y Universidades, 
en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios 
de la Consejería de Educación y Universidades, conforme a los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo que corresponda, en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 8.2.a), 14 y 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 

Murcia, a 13 de octubre de 2015 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 
P.D EL SECRETARIO GENERAL 

 
(Orden 30 de octubre de 2008, BORM núm. 261, de 10 Noviembre) 

 
 
 
 
 

Fdo.: Manuel Marcos Sánchez Cervantes 
 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
33

10
7-

aa
04

-b
e7

c-
33

53
61

58
03

02



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 1  
  

Nº 

ANEXO I 

NOMBRE Y APELLIDOS NIF CANTIDAD 

1 ABEL ANDUJAR ROCH 23003860 L 400,00 € 

2 ADRIAN GOMEZ MOYA 48617873 J 400,00 € 

3 ADRIÁN LÓPEZ MOURELLE 47350505 Z 400,00 € 

4 ADRIANA LOPEZ MARIN 48658662 T 400,00 € 

5 AGUEDA ARQUEROS FAURA 27529733 K 400,00 € 

6 AGUEDA PEREZ MORENO 23066529 J 400,00 € 

7 ALBA MARTINEZ GARCIA 23047527 D 400,00 € 

8 ALBERTO CASAS PEDROSA 77332744 M 400,00 € 

9 ALBERTO GUTIERREZ GARCIA 26045553 P 400,00 € 

10 ALBERTO JOSÉ MORENO MARTÍNEZ 27479623 M 400,00 € 

11 ALEJANDRA ROBLES ESTEBAN 48504621 J 400,00 € 

12 ALEJANDRO BERNAL GUTIERREZ 28917483 C 400,00 € 

13 ALEJANDRO RUEDA FERNANDEZ 26037662 Y 400,00 € 

14 ALEJANDRO SANDOVAL SABATER 48481842 G 400,00 € 

15 ALEJO BARRIO BLAYA 23017607 N 400,00 € 

16 ALEXANDRE BAREZ PEREZ 49010167 L 400,00 € 

17 ALFONSA GARCIA PEREZ 77508557 Y 400,00 € 

18 ALFONSO DAVID HIGUERAS GARCIA 23002699 P 400,00 € 

19 ALFREDO VELAZQUEZ MARIN 52806506 R 400,00 € 

20 ALICIA CAMPOY HENAREJOS 34820779 K 400,00 € 

21 ALICIA GARCÍA CASTILLO 21459181 C 400,00 € 

22 ALICIA ZAPATA MADRID 48619647 Q 400,00 € 

23 ALMERINDA SAN BLAS ARNAL 27427293 T 400,00 € 

24 ALMUDENA JIMENEZ MORILLAS 26494958 Q 400,00 € 

25 AMALIA BROTONS JORGE 22141737 M 400,00 € 

26 ANA BELEN MARTINEZ PEREZ 34826934 N 400,00 € 

27 ANA BELEN RUIZ CARMONA 77716789 L 400,00 € 

28 ANA BELEN TORRES CAZALLA 77328677 D 400,00 € 

29 ANA CASANOVA LOPEZ 48642314 M 400,00 € 

30 ANA GONZALEZ GOMEZ 22973060 Q 400,00 € 

31 ANA ISABEL GUIRAO ABELLAN 48427915 N 400,00 € 

32 ANA MARIA RUIZ PALOMARES 48501856 P 400,00 € 

33 ANA MARIA VALENCIA HERRERA 02527596 B 400,00 € 

34 ANA MORENO SANCHEZ 77719781 K 400,00 € 

35 ANA PEREZ ALCALA 14625493 T 400,00 € 

36 ANA SÁNCHEZ MARTÍNEZ 48399764 J 400,00 € 

37 ANA-MARIA MARTINEZ SEGURA 22933616 V 400,00 € 

38 ANDRES CARLOS MARIN MARTIN 22979610 B 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 2  
  

39 ANDRES GARCIA GARCIA 47068125 M 400,00 € 

40 ANDRES JUAN RUBIO ESPINOSA 52818497 D 400,00 € 

41 ANGEL BLAS CAMPELLO RIVES 48462865 W 400,00 € 

42 ANGEL DAMIAN ROMAN ORTIZ 29013594 Z 400,00 € 

43 ANGEL SANCHEZ GARRIDO 48654519 C 400,00 € 

44 ANGELA SEPULVEDA GARCIA DE ATIENZA 48504893 D 400,00 € 

45 ANGELES ESCOLAR PEREZ 34820386 L 400,00 € 

46 ANTONIA GARCIA LOZANO 48542368 V 400,00 € 

47 ANTONIA MARIA SANCHEZ LOPEZ 23262020 G 400,00 € 

48 ANTONIA SEGADO BASTIDA 23043063 F 400,00 € 

49 ANTONIO ALCARAZ CARCEL 27468496 X 400,00 € 

50 ANTONIO CANO VIDAL 44762223 Z 400,00 € 

51 ANTONIO DEL C. LOPEZ MARTI 52750112 A 400,00 € 

52 ANTONIO JOAQUIN GARCIA VELEZ 48500956 M 400,00 € 

53 ANTONIO JOSE ALCARAZ CABALLERO 48541740 X 400,00 € 

54 ANTONIO JOSE HERNANDEZ MARTINEZ 23014284 R 400,00 € 

55 ANTONIO JOSE SAORIN SANCHEZ 77711532 Y 400,00 € 

56 ANTONIO NAVARRO REINALDOS 23241274 G 400,00 € 

57 ANTONIO SALMERON LUCAS 77715269 V 400,00 € 

58 ANTONIO SIMON CALZADO 78688435 F 400,00 € 

59 ASCENSION MAIQUEZ NORTES 27441283 Y 400,00 € 

60 BEATRIZ FATELA ALONSO 76125713 Z 400,00 € 

61 BEATRIZ MESEGUER ZAFRA 48508473 R 400,00 € 

62 BEATRIZ MURIEL PULIDO 26972482 Z 400,00 € 

63 BEATRIZ ORTEGA SOTO 23058154 X 400,00 € 

64 BEGOÑA MARIA CASTILLO MIÑANO 48436130 Q 400,00 € 

65 BELÉN LÓPEZ ALEGRÍA 34819303 V 400,00 € 

66 BENJAMIN MARTINEZ ORTÍ 52631877 B 400,00 € 

67 BLASA VILCHEZ ANGUIS 26467172 Z 400,00 € 

68 CANDIDA MARTINEZ FERNANDEZ 75228814 T 400,00 € 

69 CARLOS LAZARO MARTINEZ 23269702 G 400,00 € 

70 CARLOS RODRIGUEZ ROJO 48476101 J 400,00 € 

71 CARMEN BERNABE MOMPEAN 48547003 Y 400,00 € 

72 CARMEN GARCIA BERNAL 23062152 Y 400,00 € 

73 CARMEN MARÍA ALARCÓN GARCÍA 48654506 F 400,00 € 

74 CARMEN LOPEZ SANCHEZ 48397362 A 400,00 € 

75 CARMEN MARIA AYALA BOSCH 48454974 T 400,00 € 

76 CARMEN MARIA IZQUIERDO RIVERA 23040619 R 400,00 € 

77 CARMEN NUÑEZ TRIGUEROS 27451564 Y 400,00 € 

78 CARMEN ROSARIO RODRIGUEZ ROCA 74193631 R 400,00 € 

79 CARMEN TORRANO LOPEZ 77521255 P 400,00 € 

80 CAROLINA DORADO RIVERA 74937221 R 400,00 € 

81 CAROLINA EVA GÓMEZ DE CECILIA 48551413 T 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 3  
  

82 CAROLINA RUBIRA GONZÁLEZ 48391799 Y 400,00 € 

83 CELIA NAVARRO PEÑALVER 47083489 M 400,00 € 

84 CELSO JIMENEZ GONZALEZ 44378234 X 400,00 € 

85 CLARA ALONSO PÉREZ 48740557 S 400,00 € 

86 CLAUDIA CASU, MARIA ANNA X1882703 S 400,00 € 

87 CONRADO CONESA GALERA 48502950 K 400,00 € 

88 CORAL MATALLANA SANCHEZ 48649739 R 400,00 € 

89 CRISTINA ALEMAN GONZALEZ 48738835 H 400,00 € 

90 CRISTINA HELLIN CANTERO 48610520 C 400,00 € 

91 CRISTINA IGLESIAS SANZO 12408572 A 400,00 € 

92 CRISTINA JIMENEZ PINA 47079274 E 400,00 € 

93 CRISTINA LOPEZ MORENO 23293673 D 400,00 € 

94 CRISTINA MATEOS ARANEGA 23065666 R 400,00 € 

95 CRISTINA MONTES BAENA 53495373 H 400,00 € 

96 CRISTINA SÁNCHEZ GONZALEZ 23302797 W 400,00 € 

97 CRISTINA SILJESTROM TORRES 22970586 A 400,00 € 

98 DANIEL AYALA JIMENEZ 48476323 M 400,00 € 

99 DANIEL CORTIJO DOMINGUEZ 09336369 W 400,00 € 

100 DANIEL JOSE FRUCTUOSO ROSIQUE 23024944 N 400,00 € 

101 DAVID ALVAREZ OSUNA 74688622 D 400,00 € 

102 DAVID HERNANDEZ CASCALES 48490480 V 400,00 € 

103 DAVID LOPEZ ALBERT 77713060 Q 400,00 € 

104 DIEGO JOSE SANTIAGO CHAVES 08879493 K 400,00 € 

105 DIONISIO RAVASSA GAONA 34828310 P 400,00 € 

106 DOLORES FERRE NAVARRO 22962339 J 400,00 € 

107 EDUARDO HUESO ROBLES 77337033 Q 400,00 € 

108 ELENA MARIA GARCIA ALCAZAR 48649245 J 400,00 € 

109 ELENA SOLEDAD JIMENEZ AYALA 23029077 M 400,00 € 

110 ELISA SÁNCHEZ GARCÍA 34819284 K 400,00 € 

111 ELISA SANCHEZ NIETO 77516211 R 400,00 € 

112 ELISABET LOZANO MANZANO 15480589 W 400,00 € 

113 EMILIO ALDAZ O'SHEE 09333045 J 400,00 € 

114 EMMA MELLADO GARCIA 48524012 S 400,00 € 

115 ENCARNACION MARTINEZ MOLINA 48470333 H 400,00 € 

116 ENRIQUE RUIZ CANO 23298526 D 400,00 € 

117 ERNESTO NAVARRO ANGOSTO 48452604 E 400,00 € 

118 ESTELA LOZANO GARCÍA 48513890 J 400,00 € 

119 ESTHER ALVAREZ GARCIA 27466686 V 400,00 € 

120 ESTHER ROBLES HERNANDEZ 34807769 Y 400,00 € 

121 EVA FERNANDEZ MARTINEZ 74657580 V 400,00 € 

122 EVA MONTSERRAT MUÑIZ PEREZ 10035135 M 400,00 € 

123 FABIOLA REMIRO FRANCO 48422445 Q 400,00 € 

124 FRANCISCO JAVIER PEREZ-HITA ARGEMI 27437616 L 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 4  
  

125 FERNANDO DOMINGO RUIZ MESEGUER 27454451 H 400,00 € 

126 FERNANDO HILARIO MARTINEZ 27479056 J 400,00 € 

127 FERNANDO MOLES TORRES 74673101 J 400,00 € 

128 FLORENCIA VIVIANA SCHECHTMANN RUBENSTEIN 49307207 Z 400,00 € 

129 FLORENTINA GARCIA BOJ 22973202 C 400,00 € 

130 FRANCISCA CARRION PASTOR 29070070 W 400,00 € 

131 FRANCISCA MARTINEZ COSTA 23286255 C 400,00 € 

132 FRANCISCO ESTEBAN LOPEZ LOPEZ 48511375 M 400,00 € 

133 FRANCISCO J. ANDRES NADAL 22998855 M 400,00 € 

134 FRANCISCO JAVIER LUENGO MESONER 07962270 S 400,00 € 

135 FRANCISCO JOSE FERNANDEZ ESTEBAN 48498709 N 400,00 € 

136 FRANCISCO JOSÉ MARTÍNEZ SÁNCHEZ 23002081 B 400,00 € 

137 FRANCISCO JOSE RUIZ DEL ALAMO 23231119 S 400,00 € 

138 FRANCISCO JOSE SAAVEDRA MARIN 04606558 A 400,00 € 

139 FRANCISCO VEAS INIESTA 48516627 J 400,00 € 

140 GINES BELTRAN GONZALEZ 48543076 N 400,00 € 

141 GINES MARIA VALERA CARMONA 27450557 B 400,00 € 

142 GLORIA LOPEZ EGEA 34798444 L 400,00 € 

143 GUILLERMO MORENO MELLIZO 70056759 R 400,00 € 

144 IGNACIO LLAMAS SERRA 22964701 Y 400,00 € 

145 IGNACIO LOPEZ BAQUERO 22971986 T 400,00 € 

146 INMACULADA PARRA BLAYA 15481209 R 400,00 € 

147 INMACULADA RUIZ CASCALES 44758458 K 400,00 € 

148 IRENE ENCINAS BERG 34793616 K 400,00 € 

149 IRENE MARTINEZ GARCIA 23047526 P 400,00 € 

150 ISABEL JIMENEZ GUERRERO 23269606 T 400,00 € 

151 ISABEL MARIA VALVERDE PEREZ 77568435 S 400,00 € 

152 ISIDORO MARTINEZ BERNAL 48398530 K 400,00 € 

153 JAVIER PEREZ GARRIDO 23048998 P 400,00 € 

154 JAVIER SANCHEZ PINA 34829524 A 400,00 € 

155 JAVIER VERGARA MARMOL 34818892 C 400,00 € 

156 JESUS ALFONSO MARTINEZ ROSSO 23042064 C 400,00 € 

157 JESUS HERNANDEZ BASTIDA 27453445 R 400,00 € 

158 JESUS MARTINEZ GALIAN 34801424 D 400,00 € 

159 JESUS SALVADOR LOPEZ MARTINEZ 22978239 C 400,00 € 

160 JESUS ZAFRA DOMENE 76148618 B 400,00 € 

161 JOAQUIN LOSILLA IZQUIERDO 34856636 K 400,00 € 

162 JORGE MARTIN MARTOS 25675929 V 400,00 € 

163 JOSE FRANCISCO GUARDIOLA FERNÁNDEZ 77523000 M 400,00 € 

164 JOSE HERNANDEZ MOYA 34832333 Y 400,00 € 

165 JOSE IGNACIO CASCALES MIÑANO 53230954 F 400,00 € 

166 JOSÉ JAVIER GAMBÍN MUÑOZ 34827012 K 400,00 € 

167 JOSE JOAQUIN BERNAL BUITRAGO 77567423 S 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 5  
  

168 JOSÉ LLAMAS MOLINA 27459896 N 400,00 € 

169 JOSE LUIS CRUZ SANCHEZ 23003246 A 400,00 € 

170 JOSE LUIS GABALDON BOSQUED 25439742 V 400,00 € 

171 JOSE LUIS GARCIA GOMEZ 22990428 L 400,00 € 

172 JOSE MANUEL ARENAS BODALO 47097811 K 400,00 € 

173 JOSE MANUEL MARTIN MARTIN 74649607 W 400,00 € 

174 JOSÉ MANUEL VALLE PORRAS 26970006 E 400,00 € 

175 JOSE MARIA LOPEZ RODRIGUEZ 77564845 J 400,00 € 

176 JOSE MIGUEL LLAMAS GONZALEZ 27483782 R 400,00 € 

177 JOSE RAMON PAGAN RUBIO 23018193 T 400,00 € 

178 JOSE ROSIQUE BELMONTE 22957652 H 400,00 € 

179 JOSE VICTOR SANCHEZ MOYA 48433737 S 400,00 € 

180 JOSEFA GARCIA GARCIA 52805462 S 400,00 € 

181 JUAN BAUTISTA QUINTERO MATILLA 26972341 B 400,00 € 

182 JUAN CARLOS GARCIA SANRAFAEL 07557626 X 400,00 € 

183 JUAN FRANCISCO CÁRCELES MARTÍNEZ 48520618 W 400,00 € 

184 JUAN FRANCISCO LARA CERON 48497833 X 400,00 € 

185 JUAN FRANCISCO RUIZ SANCHEZ 48508909 T 400,00 € 

186 JUAN IGNACIO AYUSO FERNÁNDEZ 34812107 C 400,00 € 

187 JUAN JOSE PEREZ SOTO 44550889 G 400,00 € 

188 JUAN JOSE SERRANO ANIORTE 22966215 W 400,00 € 

189 JUAN MANUEL SANCHEZ DOCON 74087451 N 400,00 € 

190 JUAN PRIOR MARTINEZ 34789450 H 400,00 € 

191 JUAN RAMON MORENO PEREZ 23018847 X 400,00 € 

192 JUANA MARIA GOMEZ MORATILLA 48520544 C 400,00 € 

193 JULIA GONZALEZ FELIPE 47090923 X 400,00 € 

194 JULIA VELASCO GONZALEZ 23255806 T 400,00 € 

195 JULIAN LUIS GONZALEZ DEL RINCON 48393918 D 400,00 € 

196 JULIO ANTONIO RAYA ROCA 74654236 P 400,00 € 

197 JUSTO GOMEZ GIL 52815259 Z 400,00 € 

198 LARISA MARÍA ROS SÁNCHEZ 48657965 Q 400,00 € 

199 LAURA ABELLAN VIVANCOS 48394775 S 400,00 € 

200 LAZARO VALVERDE AMOR 48429449 M 400,00 € 

201 LOURDES LOPEZ BERNAL 23310673 N 400,00 € 

202 LUCAS JOSE MORALES CHACON 77708840 M 400,00 € 

203 LUCIA SANCHEZ MARTIN 74010455 C 400,00 € 

204 LUIS MIGUEL AROCA GONZALEZ 48511964 L 400,00 € 

205 LUIS RUIZ SALMERON 34811914 B 400,00 € 

206 LUISA MARÍA OLIVER GARCÍA 23049280 Z 400,00 € 

207 M INMACULADA GIMENEZ IBARRA 23284877 E 400,00 € 

208 M MAGDALENA GUIRAO SANCHEZ 77719759 E 400,00 € 

209 M NATIVIDAD MARTINEZ LUENGO 53132345 E 400,00 € 

210 M PURIFICACION SABATER ARNALDOS 27465503 F 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 6  
  

211 M. DOLORES CARRILLO SANDOVAL 27479893 E 400,00 € 

212 M. INMACULADA GARCIA CABALLERO 48445932 C 400,00 € 

213 M. INMACULADA LOPEZ TORRES 48643766 P 400,00 € 

214 M. EULALIA SANCHEZ CAJA 22927109 L 400,00 € 

215 Mª DEL CARMEN PICON CARMONA 48692903 V 400,00 € 

216 Mª DEL MAR LLAMAS GOMEZ 23274565 Z 400,00 € 

217 Mª JOSE SANCHEZ-CIFUENTES MARTOS 03865849 D 400,00 € 

218 Mª NIEVES GONZALEZ ECKERT 34805139 K 400,00 € 

219 Mª PAZ MONDEJAR PEREZ 27472035 F 400,00 € 

220 Mª SOLEDAD RIZO GONZALEZ 34834229 Q 400,00 € 

221 MAGDALENA HERNANDEZ GIL 74336677 X 400,00 € 

222 MAGDALENA SALGADO FANTUZZI X6259576 B 400,00 € 

223 MANUEL ALEJANDRO LARROSA ORTIZ 34823080 E 400,00 € 

224 MANUEL ANTONIO MARTINEZ ALIAGA 48489738 B 400,00 € 

225 MANUEL FEITO GUZMAN 48496851 V 400,00 € 

226 MANUELA SERRA PAGAN 72519670 A 400,00 € 

227 MARA RAMIREZ CANO 47516293 H 400,00 € 

228 MARI ANGELES FRANCO MARTINEZ 48542142 K 400,00 € 

229 MARI CARMEN NICOLAS GALVEZ 27477851 G 400,00 € 

230 MARI CARMEN PALAZON CANO 52814475 N 400,00 € 

231 MARIA AGUILERA SANCHEZ 48519925 E 400,00 € 

232 MARIA ANGELES RAMIREZ MUÑOZ 48547073 F 400,00 € 

233 MARIA ÁNGELES SAURA MORENO 34828643 L 400,00 € 

234 MARIA ANTONIA PRIETO MAQUEDANO 48661104 G 400,00 € 

235 MARÍA ASCENSIÓN GARNÉS MARTÍNEZ 23048590 Z 400,00 € 

236 MARIA CARMEN GARCIA CAMPILLO 15480561 C 400,00 € 

237 MARIA CARMEN HERNANDEZ LOPEZ 48399548 G 400,00 € 

238 MARÍA CARMEN MARÍN GARCÍA 77718573 D 400,00 € 

239 MARIA CARMEN RAMOS GARCIA 23258643 P 400,00 € 

240 MARIA CONSUELO SERNA GARCIA 74335180 P 400,00 € 

241 MARIA CRISTINA ANTUNEZ VIGARA 46831887 T 400,00 € 

242 MARIA CRISTINA GAZQUEZ GARCIA S 75714071 A 400,00 € 

243 MARIA CRISTINA SÁNCHEZ TARIFA 44281274 H 400,00 € 

244 MARIA DEL CARMEN BLÁZQUEZ GONZÁ 53142351 T 400,00 € 

245 MARÍA DEL CARMEN NIETO OLIVARES 22999907 E 400,00 € 

246 MARÍA DEL CARMEN RUIZ MARTÍNEZ 23045126 T 400,00 € 

247 MARIA DEL MAR LOPEZ ALVAREZ 27474370 L 400,00 € 

248 MARIA DOLORES BRAVO BOLARIN 48447217 V 400,00 € 

249 MARIA DOLORES MORA SÁNCHEZ 48482228 E 400,00 € 

250 MARÍA DOLORES SOLER NICOLÁS 34828617 Q 400,00 € 

251 MARIA ELENA LÓPEZ ROLDÁN 48542468 W 400,00 € 

252 MARÍA ESTHER LOPEZ PEINADO 77708990 V 400,00 € 

253 MARIA EULALIA LORENTE MIRALLES 48512284 V 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 7  
  

254 MARIA HUERTAS GIMENEZ 23062166 C 400,00 € 

255 MARIA HUERTAS REVERTE GARCIA 23290103 G 400,00 € 

256 MARIA ISABEL LOPEZ GOMEZ 48616628 X 400,00 € 

257 MARIA JESUS ALARCON QUILES 22989388 Z 400,00 € 

258 MARIA JESUS ALMAGRO NAVARRO 52804837 B 400,00 € 

259 MARIA JESUS BELTRAN BLANCO 23014274 Z 400,00 € 

260 MARIA JESUS GONZALEZ LOPEZ 27464863 B 400,00 € 

261 MARIA JOSE ALBURQUERQUE GARCIA 48546834 K 400,00 € 

262 MARIA JOSE ESTHER PARRAGA BALLESTER 48548947 H 400,00 € 

263 MARIA JOSE FERNANDEZ TORRALBA 75161163 S 400,00 € 

264 MARIA JOSE HERNANDEZ GARCIA 77713461 A 400,00 € 

265 MARIA JOSE LOPEZ CONTRERAS 48417722 P 400,00 € 

266 MARIA JOSE MARTINEZ NOGUERA 77524024 V 400,00 € 

267 MARIA JOSE RODRIGUEZ LOPEZ 48549779 E 400,00 € 

268 MARIA JOSE SANCHEZ PRAVIA 50810156 M 400,00 € 

269 MARIA JOSEFA RUBIO PATERNA 52759496 A 400,00 € 

270 MARIA LOPEZ CHICO 77710061 F 400,00 € 

271 MARIA LUISA SIERRA BOHAJAR 48616446 N 400,00 € 

272 MARIA MARTINEZ BAEZ 52534587 B 400,00 € 

273 MARIA MERCEDES ESCAVY ESCAVY 27476178 X 400,00 € 

274 MARÍA NAVARRO PALACIOS 48501843 H 400,00 € 

275 MARIA PARRONDO CELDRAN 48446565 D 400,00 € 

276 MARIA PILAR GONZALEZ DEL CERRO 48697826 H 400,00 € 

277 MARIA PILAR MARTÍNEZ MOROTE 48454071 V 400,00 € 

278 MARIA TERESA AYALA HERRERA 27480744 E 400,00 € 

279 MARIA TERESA GELARDO MURIES 48727972 B 400,00 € 

280 MARÍA VERA FERNÁNDEZ 48503228 T 400,00 € 

281 MARIANO ORTIZ SANCHEZ 77708996 T 400,00 € 

282 MARIA-SOLEDAD HIJOSA MARQUEZ 48516091 Y 400,00 € 

283 MARIBEL PARDO LOPEZ 45598703 F 400,00 € 

284 MARTA ABAD CAÑAS 04593996 E 400,00 € 

285 MARTA ANDREU GARCIA 48511002 T 400,00 € 

286 MARTA BERNAD VILLAR 47080730 Y 400,00 € 

287 MARTA MIRALLES COLL 48463632 X 400,00 € 

288 MELANIA VELAZQUEZ CARDENAS 77720795 T 400,00 € 

289 MERCEDES MARIA LOPEZ ROSA 51385705 W 400,00 € 

290 MERCEDES PUJANTE DEL AMOR 34829651 S 400,00 € 

291 MERCEDES URREA BOSQUE 23036283 N 400,00 € 

292 MARÍA FUENSANTA GIMENEZ VELASCO 23029129 B 400,00 € 

293 MIGUEL ANGEL GRACIA RUIZ 23245485 Y 400,00 € 

294 MIGUEL ANGEL MARTINEZ AGUILAR 23029767 M 400,00 € 

295 MIGUEL ÁNGEL SAEZ CALVO 74647464 K 400,00 € 

296 MIGUEL GARCIA PARDILLOS 45295990 C 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 8  
  

297 MIRYAM BOLUDA FRUCTUOSO 23062843 F 400,00 € 

298 MONICA RODRIGUEZ PENALVA 74190817 Q 400,00 € 

299 NATALIA URRUTIA CRUZ 45588815 D 400,00 € 

300 NEREA ROMERO SANCHEZ 48659560 R 400,00 € 

301 NOELIA DE LA TORRE ESTEBAN 23290906 W 400,00 € 

302 NOELIA MARIA PEREZ BAUTISTA 34820594 C 400,00 € 

303 NOELIA VIDAL GARCIA 23015790 N 400,00 € 

304 NOEMI MORALES GARCIA 48649392 E 400,00 € 

305 NURIA BURGOS ARAGON 23033860 G 400,00 € 

306 NURIA GARCIA GARCIA 23063487 F 400,00 € 

307 NURIA MIÑANO SANCHEZ 34807447 Y 400,00 € 

308 OLAIA BAYÓN DE LA IGLESIA 23051569 A 400,00 € 

309 OLGA ALBURQUERQUE GARCIA 48632754 J 400,00 € 

310 ORIANA FERNANDEZ GIL 48700452 E 400,00 € 

311 PALOMA MONTOYA CONESA 22977179 H 400,00 € 

312 PATRICIA LÓPEZ PEINADO 77708991 H 400,00 € 

313 PEDRO ANTONIO BARAZA HERNANDEZ 23025791 P 400,00 € 

314 PEDRO ANTONIO REBOLLO SAMPER 74004027 D 400,00 € 

315 PEDRO LOPEZ GARCIA 48446660 N 400,00 € 

316 PEDRO PABLO AVILES GARCIA 48394534 G 400,00 € 

317 PEDRO RODENAS PEÑA 23272581 P 400,00 € 

318 PEDRO RUBIO CASCALES 52828074 H 400,00 € 

319 PILAR HERNANDEZ GASPAR 22962076 A 400,00 € 

320 PILAR HERNANDEZ MARTINEZ 34807755 S 400,00 € 

321 PILAR PALOP BOTELLA 00813934 X 400,00 € 

322 PILAR RODERO BUENO 31001823 P 400,00 € 

323 PURIFICACION BORREDAT SANCHEZ 53144433 N 400,00 € 

324 RAFAEL GARCIA GALERA 48505305 F 400,00 € 

325 RAFAEL GARCIA SANCHEZ 47085902 A 400,00 € 

326 RAFAEL PEREZ VICENTE 23044480 K 400,00 € 

327 RAFAELA MARIA CERVANTES GONZALEZ 22946507 M 400,00 € 

328 RAMÓN GUIJARRO TORRES 34807213 W 400,00 € 

329 RAQUEL LÓPEZ MARTÍNEZ 48698115 P 400,00 € 

330 RAQUEL LOZANO LOPEZ 34827265 K 400,00 € 

331 RAQUEL MELGAREJO TORRALBA 48391298 B 400,00 € 

332 RAQUEL PEÑAFIEL MARTINEZ 23043739 Q 400,00 € 

333 RAQUEL POVEDA PINOS 45839636 S 400,00 € 

334 RAQUEL YELO YELO 77711147 N 400,00 € 

335 REINALDO ENRIQUE PARRA ROJAS 48661198 Y 400,00 € 

336 ROCIO GARCÍA GUILLERMO 48615510 L 400,00 € 

337 ROCIO NARDIZ CARLES 48520267 L 400,00 € 

338 ROMUALDO NICOLAS LOPEZ 48403602 X 400,00 € 

339 ROSA MARIA AVILES LOPEZ 48513776 Z 400,00 € 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  
 

 

  Página 9  
  

 

340 RUFINO JAVIER LÓPEZ LÓPEZ 23276260 F 400,00 € 

341 SALVADOR RODRIGUEZ CASTEJON 47024198 P 400,00 € 

342 SANDRA GARCIAPAGAN BONNARDEAUX 23000647 A 400,00 € 

343 SANDRA SAURA ANTOLIN 52395050 S 400,00 € 

344 SANTIAGO LOPEZ SORIANO 29071318 P 400,00 € 

345 SARA FERNANDEZ SANTOS 48693045 K 400,00 € 

346 SARA MARTINEZ URIARTE 71280763 Z 400,00 € 

347 SARA VENTURA YAÑEZ 32659882 C 400,00 € 

348 SERGIO CARMELO NICOLAS LLORACH 34806499 R 400,00 € 

349 SILVIA CEJUELA SAURA 23026959 A 400,00 € 

350 SILVIA DE BLAS REY 53019673 G 400,00 € 

351 SILVIA GABELLA ONRUBIA 77574816 W 400,00 € 

352 SILVIA VALERO GOMEZ 44377458 Q 400,00 € 

353 SOLEDAD GRANADOS MARTINEZ 23251594 C 400,00 € 

354 SOLEDAD MOLINA VALERO 48692074 Q 400,00 € 

355 SONIA AZNAR FERNANDEZ 77836579 W 400,00 € 

356 SONIA PECO EDO 29186087 F 400,00 € 

357 TAMARA MARTINEZ BERMUDEZ 48661456 B 400,00 € 

358 TERESA MARTÍNEZ RUSO 73999126 F 400,00 € 

359 VALENTIN TENZA PIGNATELLI 48401020 G 400,00 € 

360 VANESA TITOS GÁLVEZ 75166317 V 400,00 € 

361 VANESSA DEL CARMEN PEDREGOSA NAVARRETE 74668977 Y 400,00 € 

362 VANESSA LEGRAND X1628502 X 400,00 € 

363 VERONICA FARNOS VISEDO 45294336 E 400,00 € 

364 VICTOR BAÑOS GOMEZ 48401008 S 400,00 € 

365 VIRGINIA TRUJILLO PRIETO 09013744 K 400,00 € 

366 YOLANDA MARTINEZ LOPEZ 53145758 A 400,00 € 

367 YOLANDA PUERTAS TORRES 23278711 C 400,00 € 

368 YOLANDA REMACHA MENENDEZ 51377753 P 400,00 € 

369 ZACARIAS MARTINEZ MARTINEZ 75232859 C 400,00 € 

370 ZAHIRA MARTINEZ VIDAL 48454611 M 400,00 € 

 TOTAL  
 
 

148.000,00 € 

 

 

Murcia, a 13 de octubre de 2015 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

P.D EL SECRETARIO GENERAL 
 

(Orden 30 de octubre de 2008, BORM núm. 261, de 10 Noviembre) 
 
 
 

Fdo.: Manuel Marcos Sánchez Cervantes 

  

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

0e
c-

aa
03

-b
35

9-
78

09
33

18
15

45



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  

 
 

  Página 1 
 

  

ANEXO II 

Nº Nombre y Apellidos NIF  Causa de  
Denegación 

1 AIXA MARÍA PÉREZ GARCÍA 77709605 B 4 

2 ALBA MARÍA CAMPILLO VERA 48453567 L 10, 4 

3 ALBA MARÍA HEREDIA MARTÍN 48613918 Z 9 

4 ALBERTO COLOMA LÓPEZ 47093281 E 5 

5 ALBERTO PORTÍ DURAN 22951226 D 2 

6 ALFONSO JESÚS DÍAZ PÉREZ 48508623 J 4 

7 ALFONSO MAYORDOMO MARÍN 48660249 T 4 

8 ALFREDO OCTAVIO SARRIÁ AMORÓS 47051623 V 4 

9 ALMUDENA GARCÍA ROS 15483640 V 9 

10 AMAYA MARTÍNEZ DORADO 23011120 B 9 

11 ANA ALEGRÍA RUIZ 48655064 J 5 

12 ANA ALICIA SÁNCHEZ BLAYA 48495108 E 4 

13 ANA BELÉN AZNAR CARRASCO 23267820 P 9 

14 ANA BELÉN RAIGAL AGUDO 48428587 V 9 

15 ANA ISABEL GARCÍA RUBIO 34823662 Y 10 

16 ANA MARÍA MARTÍNEZ MONTOYA 48485414 B 9 

17 ANA MASIÁ BERNABÉ 21681295 T 4 

18 ANDRES CANO SOTOMAYOR 48495041 R 4 

19 ANDRES JESÚS LÓPEZ ALCANTUD 22472248 Y 1 

20 ANDRES SORIANO SOMOLINOS 27482614 Y 3 

21 ÁNGEL GARCÍA FERRER 48451003 P 9 

22 ÁNGEL MIGUEL LOZANO DOMÍNGUEZ 27459823 P 2 

23 ÁNGEL MORENO ALCALÁ 75108331 Z 4 

24 ÁNGEL SERRANO ROCHEL 48396520 N 1 

25 ANTONIA GALERA SÁNCHEZ 23279919 D 4 

26 ANTONIA Mª MORENO GONZÁLEZ 48424530 P 4 

27 ANTONIA MARÍA SOLANO MARÍN 22993942 Z 4 

28 ANTONIO BLÁQUEZ LÓPEZ 23062874 S 4 

29 ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA 48445554 X 4 

30 ANTONIO JIMÉNEZ GÓMEZ 77707135 W 4 

31 ANTONIO LUNA GALLEGO 48419890 Z 4 

32 ANTONIO OLIVARES LÓPEZ 53144444 T 2 

33 ARACELI HERNÁNDEZ PÉREZ 48611302 C 10 

34 BEATRIZ MORCILLO MARTÍNEZ 47082539 K 9 

35 BERTA MARTÍNEZ SÁNCHEZ 48694764 S 5 

36 BRUNO MARTIZ LIZA 52829035 J 1, 4 

37 CARLOS LORENTE DÍEZ 40974583 Z 2 

38 CARLOS SÁNCHEZ SÁNCHEZ 23281446 H 1 

39 CARMEN BELÉN MURCIA MARÍN 27451488 E 9 

40 CARMEN BOSCH PREFASI 48662359 V 1 
 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

c9
9-

aa
03

-b
9d

b-
89

02
18

37
37

39



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  

 
 

  Página 2 
 

  

 

41 CARMEN ISABEL LOZANO SÁNCHEZ 48396784 T 1 

42 CARMEN MARÍA GARCÍA DÍAZ 23061319 R 5 

43 CARMEN MARÍA ZAMORA PARRAGA 52807810 V 3 

44 CARMEN VELASCO BARNÉS 22989075 T 9 

45 CESAR DAVID GÓMEZ MORENO 48445003 B 4 

46 CHEREZADE MONTES MARTÍNEZ 23289813 J 9 

47 CLAUDIA BUSTAMANTE ROS 23057837 S 1 

48 CLAUDIO JOSÉ CASAS GALLEGO 48424824 A 5 

49 CONSUELO GIL RODRÍGUEZ 48451007 N 4 

50 CRISTINA FERNÁNDEZ GUIRADO 48693609 X 5 

51 CRISTINA GALLEGO DÍAZ 77757225 K 1 

52 CRISTINA VERA LÓPEZ 48649849 L 4 

53 DAMIAN CÁNOVAS GIL 48422511 J 4 

54 DANIEL GARCÍA GUTIÉRREZ 23041098 C 1 

55 DAVID JAVIER MELERO SALVADOR 75257634 R 10, 4 

56 DAVID PALACIO VILLA 53528927 S 1 

57 DIANA HERNÁDEZ CLEMENTE 48453385 K 4 

58 ELENA MARÍA GARCÍA SÁNCHEZ 23008984 Z 1 

59 ELENA PARDO ROMERA 48390300 W 1 

60 ENCARNACIÓN GONZÁLEZ CARRETERO 53146057 A 1, 4 

61 ENRIQUE VEGANZONES TEJERO 50061570 T 9 

62 ESPERÁNZA BOLUDA BOLARÍN 48429304 K 5 

63 EUFEMIO PACHECO ROCAMORA 23046769 X 4 

64 EULALIA MARÍA GARCÍA LORCA 23013585 S 2 

65 EZEQUIEL GARCÍA RÍOS 22980199 W 1 

66 FERNANDO AUGUSTO ANDREO ANTON 48503103 J 1 

67 FERNANDO MIGUEL HERAS PRIETO 43722997 C 1 

68 FRANCISCA MARÍA IZQUIERDO GONZÁLEZ 52806541 J 4 

69 FRANCISCO DANIEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ 48545741 D 4 

70 FRANCISCO JAVIER BERBEL BORJA 75714577 A 4 

71 FRANCISCO JAVIER VILLALGORDO CÁRCELES 48507150 N 5 

72 FULGENCIO SÁNCHEZ SOTO 23047781 X 4 

73 GEMMA MOR TERRE 34834365 Z 4 

74 GLORIA ALBALADEJO DÁVALOS 48501117 M 4 

75 GLORIA LÓPEZ CERVANTES 48453292 C 4 

76 HELENA GARCÍA VIGUERAS 48651121 A 9 

77 IRENE RUIZ GONZÁLEZ 75260122 M 4 

78 IRIS SOFÍA SERVÁN TELLO 23064549 B 4 

79 ISABEL ANA GALINDO ORTIZ 48490651 G 10, 5 

80 JACINTA PEREA RIQUELME 22475138 K 1 
 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

c9
9-

aa
03

-b
9d

b-
89

02
18

37
37

39



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  

 
 

  Página 3 
 

  

 

81 JAVIER ESPINOSA CARMONA 77709913 C 4 

82 JAVIER GÓMEZ GARCÍA 48663668 S 5 

83 JAVIER GONZÁLEZ FERNÁNDEZ   46863263 G 4 

84 JAVIER SALINAS PUJANTE   48493192 S 1 

85 JESÚS GÓMEZ GALERA   23039725 G 4 

86 JESÚS OSCAR MOLINA CANO   77716064 F 9 

87 JOAQUÍN CAYUELAS HERNÁNDEZ  48491541 C 1 

88 JORGE ORTIZ GUTIÉRREZ   30829433 A 9 

89 JORGE RAUL HERNÁNDEZ JIMÉNEZ   34821548 P 1 

90 JOSÉ ALMELA PASTOR   48416953 K 10 

91 JOSÉ ANTONIO ANDREO GONZÁLEZ   23016800 X 9 

92 JOSÉ ANTONIO ENRIQUE JIMÉNEZ   52825627 D 1 

93 JOSÉ DAVID EXPÓSITO CANO   48417158 L 9 

94 JOSÉ GABRIEL PASTOR OLIVA   48378698 S 1 

95 JOSÉ VICENTE GARCÍA JIMÉNEZ   74514906 N 4 

96 JUAN ANTONIO ANDREU ESCRIBANO   22428311 E 4 

97 JUAN ANTONIO MOLINA ASENSIO   23259861 F 1 

98 JUAN ANTONIO VERA CAMPILLO   23038413 A 1, 4 

99 JUAN CONDE REVUELTA   48450806 H 5 

100 JUAN JOSÉ FLORIANO ANDRADA   28966201 R 9 

101 JUAN MANUEL BARRIONUEVO VALLEJO   23007502 G 9 

102 JUAN MARTÍNEZ GARCÍA   48495259 N 4 

103 JUAN NAVARRO BURLÓ   48400190 W 1 

104 JUAN PEDRO ESPÍN GARCÍA   77570991 H 4 

105 JUAN VICENTE CARRILLO SIMÓN   48467900 T 4 

106 JUANA M VÉLEZ MARÍN   77562528 L 9 

107 JUANA MARÍA PERÁN HERNÁNDEZ   23278712 K 1, 4 

108 JULIAN GIL MARTÍNEZ   4621509 G 4 

109 JULIO JOSÉ GARRE CÁNOVAS   23289398 N 4 

110 JULIO SIEIRO TROITIÑO   35311003 T 3 

111 KRISTOF CALLIER CALLIER   5953105 S 4 

112 LAURA OLIVA VALERO   48614334 Q 1, 4 

113 LAURA SUÁREZ GIRON   45716455 E 9 

114 LAZARO RUBIO ROSIQUE  22974794 W 1 

115 LETICIA DELGADO POZO   48612621 M 4 

116 LIDIA ISABEL HARO MARTÍNEZ   23284388 Q 1 

117 LIDIA MONDÉJAR RODRÍGUEZ   48454610 G 4 

118 LORENA DÍAZ MOLINA   48612364 R 4 

119 LORENZO RUBIO RIVERA  34817099 K 9 

120 LOURDES ANUNCIACIÓN LÓPEZ EGEA GARCÍA   34811975 A 5, 10 
 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

c9
9-

aa
03

-b
9d

b-
89

02
18

37
37

39



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  

 
 

  Página 4 
 

  

121 M CONCEPCIÓN GARCÍA GALLEGO   48420903 S 4, 10 

122 M DEL ROCÍO MARTÍNEZ SOTO   48523932 G 9 

123 M.DOLORES HERNÁNDEZ CORONADO   34818031 X 4 

124 Mª ÁNGELES GUARDIOLA GARCÍA 34827961 G 8 

125 MANUEL MARTÍNEZ LÓPEZ   48507608 X 5 

126 MARCO ANTONIO GARCÍA ROMÁN   22984445 Q 1 

127 MARÍA ÁNGELES GOMARIZ RODRÍGUEZ   52815333 L 1 

128 MARÍA ASUNCIÓN MONSERRAT COLL   27479224 C 4 

129 MARÍA BELÉN MORENO PAGÁN   48401215 S 4 

130 MARÍA CARMEN MUÑECAS GARCÍA 23031514 G 10 

131 MARÍA DE LAS NIEVES ROMERO GAVIRA 30688238 M 2 

132 MARÍA DEL CARMEN PEÑALVER ROBLES   48521968 H 4 

133 MARÍA DEL CARMEN RUIZ FERNÁNDEZ   23280048 T 5 

134 MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ MARTÍNEZ   48451052 B 9 

135 MARÍA DOLORES FERNÁNDEZ MARÍN    77756296 N 4 

136 MARÍA DOLORES VERA PERELLÓ 22925607 N 1 

137 MARÍA ELENA LEIVA BONAQUE 23291063 K 9 

138 MARÍA ELENA MARTÍNEZ GIL  23285562 V 10 

139 MARÍA ESTELA BAYÓN MARTÍN  9319160 C 1, 2 

140 MARÍA GUILLÉN GARCÍA   48696390 P 4 

141 MARÍA JESÚS BUSTILLO MORENO   22968687 J 1 

142 MARÍA JOSÉ BLAYA LÓPEZ 48514066 M 10 

143 MARÍA JOSÉ CANDELA DÍAZ   48475195 G 4 

144 MARÍA JOSÉ CÁNOVAS MARÍN   34795649 F 9 

145 MARÍA JOSÉ FERNÁNDEZ SOLER   48451875 Y 4 

146 MARÍA JOSÉ GARCÍA SANDOVAL   48396970 W 9 

147 MARÍA JOSÉ PEINADO RODRÍGUEZ   75163460 N 9 

148 MARÍA JOSÉ RÍOS MARTÍNEZ  48619277 Z 9 

149 MARÍA JOSÉ ROJO MENDOZA   15483435 L 1 

150 MARÍA JOSÉFA GÓMEZ LASO  23259764 W 1 

151 MARÍA LAVIÑA PEDREIRA   50770591 T 4 

152 MARÍA LUISA CONESA IZQUIERDO  22968661 X 10, 4, 1 

153 MARÍA LUZ MOLINA SÁNCHEZ   40455592 H 4 

154 MARÍA MERCEDES LORENTE SÁEZ   20798128 X 4 

155 MARÍA MILAGROS VIDAL ROMERO   23027696 G 3 

156 MARÍA PIEDAD ABELLAN MARÍN   77705545 E 4 

157 MARÍA SALAS MILLAN   77757994 P 9 

158 MARÍA SEVA RUIZ   48557852 E 1 

159 MARÍA TERESA VICENTE QUIJADA   23018709 X 1 

160 MARÍA TRINIDAD ROS LÓPEZ  48662815 J 9 
 

 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

c9
9-

aa
03

-b
9d

b-
89

02
18

37
37

39



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  

 
 

  Página 5 
 

  

 

 

161 MARIO LÓPEZ GÓMEZ   48634767 W 1 

162 MERCEDES MORENO SÁNCHEZ   11386502 F 10 

163 MIGUEL ÁNGEL APARICIO JURADO   34820841 Z 4 

164 MIGUEL CASTILLO PERALTA   75241168 A 9 

165 MIRIAM PALAZÓN LOVA   77714158 X 5 

166 MONICA BERNABEU MARUENDA   21485145 V 2 

167 NINA VOCILKA   5132161 X 4 

168 NOEMI FUENTES SÁNCHEZ   23032205 M 4 

169 NOEMÍ MUÑOZ MEDINA   48474308 Z 9 

170 NOEMI TORTOSA PÁRRAGA   48637956 V 4 

171 NURIA ÁLVAREZ LORENZO   29006113 P 10 

172 OJEL MUÑOZ CARO   26225383 R 4 

173 PABLO AVILES PUERTA   48453134 T 4 

174 PABLO MARTÍNEZ GAYOSO   29066740 F 1 

175 PALOMA CRISTINA GARCÍA GIL   23053597 F 1 

176 PATRICIA ALBORCH MARTÍN   20450484 B 9 

177 PATRICIA ANGOSTO PRETEL   23052960 Z 4 

178 PEDRO JESÚS GARRIDO AVIA   53146382 Y 4 

179 PEDRO MARTÍNEZ HELLÍN   48399959 R 1 

180 PEDRO ROJO RUBIO   22968361 D 4 

181 PIEDAD VIDAL CAMBRONERO   27443454 S 4 

182 PILAR RUBIRA GONZÁLEZ   48505824 C 4 

183 PURIFICACION HELLÍN BARBA   48693547 V 1 

184 RAFAEL MUÑOZ MANCHÓN   23267296 J 1 

185 RAQUEL LEAL BUENDIA   48617819 M 4 

186 RAQUEL PELLICER MARTÍNEZ   48514124 V 1, 4 

187 RAQUEL SÁNCHEZ GARRE    48391635 A 9 

188 RAÚL GÓMEZ DÍAZ 48497386 T 1 

189 REGINA GARCÍA GUARDIOLA   48649230 K 9 

190 RICARDO-MANUEL SÁNCHEZ DEL RÍO   33351463 Z 1 

191 RITA IGLESIAS GONZÁLEZ   70866536 V 1 

192 ROCÍO PÉREZ CLARES   15425722 J 9 

193 ROQUE MANUEL SEGADO CANO  52558351 Q 3 

194 SILVIA ORTIN HERNÁNDEZ   23010060 D 4 

195 SOFÍA GONZÁLEZ COY   23001766 H 1, 2 

196 TAMARA FERNÁNDEZ MARTIZ   48549877 M 5 

197 TERESITA LORENZO DÍAZ   76411931 C 4 

198 TOMÁS RUIZ PLANES   48478683 L 4 

199 VERÓNICA BUENO FERNÁNDEZ   11951888 F 4 

200 VERÓNICA HERNÁDEZ SÁNCHEZ   48614448 S 4 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

c9
9-

aa
03

-b
9d

b-
89

02
18

37
37

39



Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
D.G. de Planificación Educativa y Recursos Humanos  

 
 

  Página 6 
 

  

 

 

 

201 VERÓNICA ROSIQUE CELDRÁN  23042741 F 4 

202 VIRGINIA MADRID GARCÍA   23300162 N 4 

203 VIRGINIA NAVARRO LÁZARO   48503237 D 4 

204 VIRGINIA RUIZ ALARCÓN   48615361 P 1, 4 

205 VIRGINIA ZORNOZA MARTÍNEZ   23020950 C 1 

206 VIRTUDES ALICIA CASTAÑO ALIAGA   75270232 H 4, 2 

207 XENIA ZENAIDA NIETO PALOMARES   23291254 M 9 

208 YOLANDA DE LA FUENTE SANTOS   14608260 V 4 
 

MOTIVO CÓDIGO 
La superación y/o acreditación de la posesión de, al menos, el nivel B2 del MCE, no se ha 
hecho efectiva en el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2014 y el 31 de enero de 
2015. 

1 

La acreditación lingüística presentada no se encuentra relacionada en el artículo 7.1.a) o 
7.1.b) de la Orden de Bases Reguladoras y Convocatoria de 24 de mayo de 2015. 2 

A fecha de solicitud no forma parte del personal docente no universitario de centros 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 3 

No presta servicios a jornada completa. 4 
No se encuentra en activo y no ha prestado servicios efectivos, al menos, durante 30 días 
entre el 1 de septiembre de 2014 y el 28 de abril de 2015. 5 

No se encuentra en activo y ha sido excluido de las listas de interinos. 6 
Es beneficiario de otra ayuda, beca o premio de otra administración o ente público o privado, 
nacional o extranjero, por la misma acreditación lingüística 7 

No se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias con la Agencia Tributaria. 8 
Por entenderse desistimiento por parte del solicitante, al no haber presentado la 
documentación requerida en período de subsanación. 9 

Por solicitar fuera del plazo establecido en el artículo 6 de la Orden de 24 de mayo de 2015. 10 
Por no presentar su solicitud en los lugares y según el procedimiento establecido en el 
artículo 6 de la Orden de 24 de mayo de 2015. 11 

No acompaña traducción oficial de los documentos en castellano. 12 
 

Murcia, a 13 de octubre de 2015 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

P.D EL SECRETARIO GENERAL 

(Orden 30 de octubre de 2008, BORM núm. 261, de 10 Noviembre) 

 

 

Fdo.: Manuel Marcos Sánchez Cervantes 

 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

15
/1

0/
20

15
 1

0:
34

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

aa
34

c9
9-

aa
03

-b
9d

b-
89

02
18

37
37

39


